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Där exporten påbörjas, där lämnas 
exportdeklarationen
Tullverket har konstaterat att det förekommer felaktigheter när det gäller var en exportdeklaration ska 
lämnas. En exportdeklarationen ska lämnas vid det tullkontor som är ansvarigt för övervakning av den 
plats där exportören är etablerad eller där varorna packas och lastas för att sändas på export. En vara 
anses packad för export när någon gjort ett första konkret steg för att initiera en exportsändning, som till 
exempel packat godset och beställt en transport till en specifik mottagare.  

Sändningar kan bli stoppade vid utfartstullkontoret
Sändningar från andra medlemsländer ska i princip alltid exportdeklareras i det landet exporten påbörjas. 
Tullverket har normalt sett inte rätt att exportklarera en sändning där exporten skulle varit gjord i 
annat EU-land. Det får då inverkan på annan medlemsstats möjlighet till exportkontroll, samt leder till 
missvisande handelsstatistik. Detta innebär att en sådan sändning kan stoppas vid utfartstullkontoret och 
man får vända sig till det tullkontor som skulle exportklarerat varan. I värsta fall kan transporten behöva 
återvända till det tullkontor som ansvarar för området där varorna lastades för export.

Det finns vissa undantag när en exportdeklaration kan lämnas vid annat exporttullkontor, exempelvis:

•	 Varornas  värde överstiger inte 3 000 euro per sändning och per deklarant.

•	 Administrativa skäl. Det kan exempelvis vara öppettiderna på det egentliga exporttullkontoret gör att 
sändningar blir stående när de inte kan exportdeklareras. Detta undantag kan dock bara tillämpas 
inom en och samma medlemsstat.

•	 Andra välgrundade och styrkta skäl. Exempelvis en ändring av transportavtalet under resans gång 
som innebär att en sändning som var avsedd för en slutdestination inom EU istället ska till Norge. Då 
kan exportklarering ske på annat tullkontor.

tullverket.se


2

TullSvar 0771-520 520

Nr 6 2014

Hämta alltid blanketter på tullverket.se
Det pågår ett ständigt arbete med att förbättra och förtydliga våra blanketter. Vi vill därför uppmana  
att alltid hämta blanketter på tullverket.se. för att få den senaste versionen. 

Den senaste förändringen som gjorts är att vi har tagit bort blanketterna Ansökan om tillstånd att vara 
godkänd avsändare, Tv 721.10 och Ansökan om tillstånd att vara godkänd mottagare, Tv 721.22. Istället 
har vi ersatt dessa med nya blanketter som är utformade med de uppgifter vi behöver för respektive 
tillstånd. 

Ansökan om tillstånd att vara godkänd avsändare, Tv 721.10 är ersatt av tre nya blanketter:

•	 Ansökan om tillstånd att vara godkänd avsändare enligt unionens/det gemensamma 
transiteringsförfarandet (TVGAT), Tv 721.25.

•	 Ansökan om tillstånd att vara godkänd avsändare vid upprättande av dokument för styrkande av 
varors gemenskapsstatus (TVGAV), Tv 721.26.

•	 Ansökan om att vara godkänd avsändare vid upprättande av kontrollexemplar T5 (TVKT5), Tv 721.27.

Ansökan om tillstånd att vara godkänd mottagare, Tv 721.22 är ersatt av två nya blanketter:

•	 Ansökan om tillstånd att vara godkänd mottagare enligt unionens/det gemensamma 
transiteringsförfarandet (TVGMT), Tv 721.23.

•	 Ansökan om tillstånd att vara godkänd mottagare för transiteringar enligt TIR-konventionen (TVGTI), 
Tv 721.24.

 
Blanketter

Den 26 april införs nya exportvalideringar
Tullverket arbetar kontinuerligt för att säkerställa kvaliteten på import- och exportdeklarationer. Som 
ett led i det arbetet förbättrar vi kontinuerligt befintliga valideringar och inför nya i Tulldatasystemet, 
TDS. Nästa validering införs den 26 april. 

Valideringarna som införs:

•	 Uppgift i fältet ”Tidigare handling” med kombinationen Y-CLE-referensnummer eller MRN hänvisar till 
en notering i bokföringen och får endast anges i ett UFF-ärende av företag som har tillstånd TVLKE. 
Kombinationen Y-CLE får inte anges i UNU-, URT- eller UGE-ärenden. En validering som avvisar 
ärenden där kombinationen Y-CLE felaktigt angivits kommer att införas.

•	 UFF-meddelandet får endast användas för sändningar avseende direkt export, det vill säga då 
utfartstullkontoret ligger i Sverige. Uppgiften om utfartstullkontor är i dag frivillig i UFF-meddelandet. 
Om kod för utfartstullkontor ändå angivits måste deklarerad kod börja med landkod SE. En validering 
kommer att införas som avvisar ärende där deklarerad kod för utfartstullkontor börjar med annan 
landkod än SE.

•	 Om noll (0) angivits i kollital på varupost måste det finnas minst en (1) varupost i ärendet med 
samma kollislag, samma godsmärkning och med kollital större än noll (0). Denna validering införs nu 
även för UFF-meddelandet.

Avvisad deklaration ska rättas och skickas in till Tullverket på nytt.

http://www.tullverket.se/innehallao/b/blanketter/blanketter.4.286a554112d2d29201a8000123.html?sv.state=normal&sv.mode=view&letters=efgh&sv.url=12.7d52e40113539f787236
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Fyll i leverantörsdeklarationen på rätt sätt
Leverantörsdeklarationen är ett intyg från leverantören som du som exportör använder som underlag 
när du ska utfärda ett ursprungsintyg. 

Tullverket har uppmärksammat vanliga fel som görs i leverantörsdeklarationerna. Det finns fyra olika 
mallar för leverantörsdeklarationer där vi har valt att fokusera på leverantörsdeklarationen bilaga II enligt 
förordning (EG) nr 1207/2001, ändrad genom förordning (EG) nr 1617/2006 som gäller för samtliga 
sändningar i 12 månader, till skillnad från bilaga I som gäller enstaka sändningar. 

Observera att det den senaste veckan kommit en ny ifyllningsbar bilaga II. Det som skiljer från tidigare 
bilaga II är att den nya leverantörsdeklarationen saknar numrerade fält, fördelen är att den nya är 
ifyllningsbar direkt i datorn. Dessutom finns ledtext i anslutning till varje fält i stället för fotnoter. Du 
måste skriva ut den för att skriva under.

Tips på hur vanliga fel blir rätt:

Fält 4 (har ursprung i)  

Då varans ursprungsland är inom EU ska det stå EU och inte det enskilda landet.  

Fält 5 (och uppfyller ursprungsreglerna för förmånshandel med) 

Här ska landet dit varan exporteras skrivas, varans bestämmelseland. Notera att det endast kan vara de 
länder som EU har frihandelsavtal med. 

Fält 7 (denna deklaration gäller för alla ytterligare sändningar av dessa produkter som avsänds under 
deklarationens giltighetstid) 

Leverantörsdeklarationen måste förnyas när giltighetstiden gått ut under förutsättning att 
varan fortfarande är ursprungsvara. Om varans ursprung ändras under giltighetstiden måste 
leverantörsdeklarationen återkallas. 

Det är även viktigt att tänka på att oavsett vilken bilaga som används som mall är det leverantören som 
ska utfärda och skriva under leverantörsdeklarationen.

Mer information
Mallar för leverantörsdeklarationer

Leverantörsdeklaration används för att överföra information om varors ursprung mellan företag inom EU. 
Leverantörsdeklaration avges av leverantören/exportören på fakturorna eller, i vissa fall, på ett separat papper som 
bifogas fakturan. Den ska ange antingen ett visst ursprung eller att viss bearbetning eller behandling av varorna har 
skett i gemenskapen. Leverantörsdeklaration används även i handeln med Turkiet för att överföra information om 
ursprung för varor som omfattas av ett varucertifikat A.TR

Förlängning av tidsfristen för returvaror
Returtullfrihet kan beviljas för unionsvaror som efter export från EU:s tullområde återimporteras. Kravet 
för returtullfrihet är att varorna återimporteras i samma skick och att de övergår till fri omsättning inom 
tre år från den dag de exporterades (för jordbruksvaror är tidsfristen ett år). Tidsfristen för returtullfrihet 
kan förlängas av Tullverket om det finns särskilda omständigheter. 

Exempel på särskilda omständigheter som bör anses som skäl för förlängning av treårsfristen hittar du i 
de allmänna råden till artikel 185.1 i tullkodex. Dessa började gälla den 1 mars 2014. 

Läs mer: 
Tullverkets allmänna råd till artikel 185.1 tullkodex (länk till TFS 2014:2) 
Returtullfrihet  
Mervärdesskatt vid import

tullverket.se
http://www.tullverket.se/innehallao/u/ursprungsvaror/ursprungsvaror/frihandelsbestammelservidimportochexporthandbok/forfarandetmedleverantorsdeklarationerinomeu/mallarforleverantorsdeklarationer.4.6edda07011f9252a5a980004618.html
http://www2.tullverket.se/tfse/search/tfse.htm
http://www.tullverket.se/innehallao/r/returtullfrihet/returtullfrihet.4.e0158eb140f9d5442df88.html
http://www.tullverket.se/download/18.2a2db13b135a4da826a3ee/1371032571711/merv%C3%A4rdesskatt_vid_import_tv105.35.pdf
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Nytt om klassificering 
Klassificeringsförordning för färgmonitor av LCD-typ
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 310/2014, börjar gälla den 16 april 2014. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)11 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 25 mars 2014 (se artikel 12.6 i 
tullkodex 2913/92).

Klassificeringsförordning för ljudåtergivning, ljudredigering och ljudmixning
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 311/2014, börjar gälla den 16 april 2014. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)2 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 25 mars 2014 (se artikel 12.6 i 
tullkodex 2913/92).

	

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT.

1Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

Tilläggstullen för varor med ursprung i USA sänks rejält 
från 1 maj
Handelskonflikten mellan EU och USA resulterade den 1 maj 2005 i en tilläggstull i form av en 
värdetull på vissa varor med ursprung i USA. Kommissionen anpassar årligen omfattningen av 
tilläggstullen. I år har tilläggstullen sänkts rejält, från 26 procent förra året  till 0,35 procent utöver 
annan tull vid import.

•	 De KN-nummer som omfattas av tilläggstullen är:

•	 0710 40 00 - Sockermajs

•	 6204 62 31 - Långbyxor och knäbyxor av Denim

•	 8705 10 00 - Kranbilar

•	 9003 19 30 (från den 1 jan 2011 9003 19 00 10)  - Glasögonbågar av oädel metall

Läs mer
Förordning (EU) nr 303/2014

http://www.tullverket.se/download/18.16f3ec5a144fd16b2f4158/1395920989501/forordning_310_2014.pdf
http://pub/download/18.16f3ec5a144fd16b2f4159/1395920990532/forordning_311_2014.pdf
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.tullverket.se/download/18.16f3ec5a144fd16b2f47bb/1396529463795/forordning_303_2014.pdf
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Nytt om antidumpning 

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT.  

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.  

Vissa skodon med överdelar av läder med ursprung i Kina
Den 20 mars meddelade rådet att förslaget om återinförande av en slutgiltig antidumpningstull på 
import av viss skodon med överdelar av läder med ursprung i Kina och som tillverkats av Brosmann 
Footwear (HK) Ltd, Seasonable Footwear (Zhongshan Ltd, Lung Pao Footwear (Guangzhou) Ltd, Risen 
Footwear (HK) Co. Ltd och Zhejiang Aokang Shoes Co. Ltd och om slutligt uttag av den preliminära 
antidumpningstull som införts på sådan import avvisas och förfaranden med avseende på dessa 
exportörer avslutas. 

(EUT L82/2014)

Viss beredd eller konserverad sockermajs med ursprung i Thailand
Den 28 mars 2014 ändrades rådets förordning (EU) nr 875/2013 om införande av slutgiltig 
antidumpningstull för sockermajs med ursprung i Thailand. För tillverkaren River Kwai International Food 
Industry Co, Ltd ska ny tullsats enligt tilläggskod A791 tillämpas, företaget har även ny adress, enligt 
rådets förordning (EU) nr 307/2014. 

(EUT L91/2014)

Växelkurser

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Turkiet TRY 1 TRY 3,0245

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 9-30 april 2014 

tullverket.se
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
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TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen inom 
tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. För att komma till 
arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, klicka här.

Redaktion Adress Telefon Webb

redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
mailto:redaktionen%40tullverket.se?subject=
http://www.tullverket.se/

